

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5896,15-lecie-Wielonarodowego-Korpusu-Polnocno-Wschodniego.html>

19.04.2024, 23:34

18.09.2014

## 15-lecie Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego

---

**18 września br. w Szczecinie odbyły się obchody 15. rocznicy powstania Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego. Na rocznicowych uroczystościach szefa BBN reprezentował zastępca szefa Biura Zbigniew Włosowicz.**

W obchodach wzięli udział także m.in. były minister obrony narodowej Janusz Onyszkiewicz oraz byli sekretarze obrony w Ministerstwach Obrony Niemiec – Water Kolbow i Danii – Andres Troldborg, którzy przed 15 laty uczestniczyli we wprowadzaniu w życie decyzji dotyczących powołania Korpusu.

W czasie uroczystego wystąpienia dowódca Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego gen. broni Bogusław Samol oddał hołd zabitemu 16 września br. w Afganistanie plutonowemu Rafałowi Celebudzkiemu, żołnierzowi kompanii zabezpieczenia korpusu. W dalszej części swojego wystąpienia, podkreślił, że w ciągu ostatnich 15 lat służbę w korpusie pełnili żołnierze z 14 państw – 13 członków NATO oraz Szwecji. Gen. B. Samol podziękował także władzom i mieszkańcom Szczecina, za ciepłe przyjęcie i wieloletnią współpracę.

Z inicjatywy dowódcy korpusu, gen. B. Samola odbyło się również pierwsze Sympozjum na temat Wyzwań dla Bezpieczeństwa w Rejonie Bałtyckim, w którym udział wzięli m.in. zastępca sekretarza generalnego NATO Aleksander Vershbov, szef Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych Republiki Czeskiej gen. Petr Pavel, naczelny dowódca Szwedzkich Sił Zbrojnych Sverker Göranson, dowódca Narodowych Sił Obrony Estonii gen. dyw. Riho Terras oraz ambasadorzy Danii –Steen Hommel – i Łotwy – Ilgvars Klava – w Polsce.

W swoim wystąpieniu zastępca sekretarza generalnego NATO A. Vershbov podkreślił m.in., że Polska weszła do NATO z własnej woli i nie była do tego przez nikogo zmuszana. A. Vershbov docenił przy tym wysiłek modernizacyjny i reformy w wojsku podjęte w celu spełnienia przez Polskę standardów Sojuszu.

Sympozjum na temat Wyzwań dla Bezpieczeństwa w Rejonie Bałtyckim ma od tego roku być organizowane dorocznie i stanowić forum konstruktywnej dyskusji na tematy bezpieczeństwa regionalnego.

---

[Tweetnij](#)